万盛经开区农村黑臭水体治理情况的公示

按照生态环境部办公厅、水利部办公厅和农业农村部办

公厅关于印发《农村黑臭水体治理工作指南》的通知（环办

土壤〔2023〕23 号）有关要求，我区共发现农村黑臭水

体 23 个，其中纳入国家监管清单农村黑臭水体 1 个，

纳入市监管清单 4 个，纳入区县监管清单 18 个。

截至 2024 年 1 月，我区组织对本行政区域内农村

黑臭水体进行治理，累计完成国家监管清单水体 1

个，其余 22 个（市监管 4 个，区县监管 18 个）农村

黑臭水体将于 2024 年 12 月 31 日完成治理。现将有

关情况予以公示，接受公众监督。

公示期限：15 个自然日

监督举报电话：85277855

重庆市万盛经开区生态环境局

2024年1月24日

- 1 -

农村黑臭水体治理情况

序

号

县（

市、

区）

乡镇

或街

道

行政

村（涉

农社

区）

水体

名称

水

体

类

型

涉及

的自

然村

水域

面积：

平方米

黑臭段地理位置信息

黑臭

成因

完成治理

时间

治理后水体是

否常年有水
起点

名称

起点经

度

起点纬

度

终点

名称
终点经度

终点纬

度

管理级

别

1

重庆

市万

盛经

开区

丛林

镇

新建

村

碑岗

山坪

塘

坑

塘
新建村 600

碑岗

山坪

塘起

点

106.96757 29.05471

碑岗

山坪

塘终

点

106.96787 29.05493
国家

市

区县

底泥淤

积、农

厕粪污

2021/12/9

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

2

重庆

市万

盛经

开区

南桐

镇

金龙

村、平

山社

区、温

塘村

养生

河
河

金龙村

、平山

社区、

温塘村

32800
金龙

村电

厂

106.89264 28.99168

温塘

大桥

养生

河汇

入孝

子河

处

106.85684 28.97356
国家

市

区县

畜禽养

殖、水

产养殖

、农村

生活污

水

2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

3

重庆

市万

盛经

开区

南桐

镇

麒麟

村

光明

村房

前屋

后沟

沟

渠
麒麟村 1523.12 光明 106.88096 28.96742

光明

停车

坝

106.88033 28.97769
国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

4

重庆

市万

盛经

开区

南桐

镇

麒麟

村

堰塘

酒厂

旁房

前屋

后沟

沟

渠
麒麟村 240

堰塘

酒厂

旁

106.88419 28.96079 堰塘

涵洞
106.88147 28.96024

国家

市

区县

生活污

水、畜

禽养殖

、企业

污染

2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

- 2 -

5

重庆

市万

盛经

开区

南桐

镇

麒麟

村

堰塘

大邱

房前

屋后

沟

坑

塘
麒麟村 500 堰塘

大邱
106.88231 28.96188 堰塘

大邱
106.88227 28.96096

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

6

重庆

市万

盛经

开区

南桐

镇

南桐

村

桃子

大湾

房前

屋后

沟

沟

渠
南桐村 1275

桃子

大湾
106.88509 28.93653

桃子

街
106.88604 28.93864

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

7

重庆

市万

盛经

开区

黑山

镇

北门

村

王家

河沟
河 北门村 1333

北门

村联

建房

与派

出所

交汇

点

107.00274 28.91648
北门

村净

业寺

106.99535 28.92182
国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

8

重庆

市万

盛经

开区

丛林

镇

白龙

湖村

观音

寺山

坪塘

塘
白龙湖

村
1000

观音

寺农

民新

村200
米

106.99861 28.96912

观音

寺农

民新

村
200
米

106.99864 28.96987
国家

市

区县

农厕粪

污、底

泥淤积

2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

9

重庆

市万

盛经

开区

青年

镇

更古

村

狮子

河
河 更古村 8000 金鹅

洞
106.84306 28.87

更古

村和

沙坝

村交

界处

106.83889 28.88833
国家

市

区县

农村生

活污水

、生活

垃圾、

底泥淤

积

2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

10

重庆

市万

盛经

开区

青年

镇

堡堂

村

金鸡

沟河
河 堡堂村 3000 吴家

桥
106.8325 28.86722 均田

社
106.83639 28.87667

国家

市

区县

农村生

活污水

、生活

垃圾、

底泥淤

积

2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

- 3 -

11

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

石鼓

村

大坝

王明

友家

旁房

前屋

后沟

沟

渠
石鼓村 100

大坝

王明

友家

旁沟

106.90378 28.85034 整条

沟
106.90378 28.85034

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

12

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

星台

村

张家

嘴旁

水沟

沟

渠
星台村 70

张家

嘴爆

房弯

弯

106.90058 28.87401 整条

沟
106.90087 28.87366

国家

市

区县

畜禽养

殖
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

13

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

白花

村

山水

涧旁

小河

沟

沟

渠
白花村 500 山水

涧旁
106.95352 28.84082 整条

沟
106.95382 28.84071

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

14

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

白花

村

白果

社凡

尘驿

站旁

沟

沟

渠
白花村 1500

白果

社凡

尘驿

站

106.93077 28.80716 整条

沟
106.93723 28.82063

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

15

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

白花

村

奥陶

纪水

云台

小区

外排

水沟

沟

渠
白花村 1000

水云

台污

水处

理池

106.95366 28.83121 整条

沟
106.95791 28.82999

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

16

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

茶园

村

白杨

坪杨

柳树

沟

沟

渠
茶园村 500

白杨

坪杨

柳树

沟

106.93061 28.80567
整条

沟
106.93084 28.80714

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

17

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

茶园

村

白杨

坪大

沟

沟

渠
茶园村 500

白杨

坪大

沟

106.92994 28.80894 整条

沟
106.93084 28.80714

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

- 4 -

18

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

茶园

村

白杨

坪竹

林沟

沟

渠
茶园村 1200

白杨

坪竹

林沟

106.93077 28.80716 整条

沟
106.93085 28.80714

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

19

重庆

市万

盛经

开区

石林

镇

茶园

村

白杨

坪漆

树湾

房前

屋后

沟

沟

渠
茶园村 1000

白杨

坪漆

树湾

沟

106.92995 28.80896 整条

沟
106.93138 28.80664

国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

20

重庆

市万

盛经

开区

万东

镇

五里

村

五里

高家

坡旁

沟渠

沟

渠
五里村 1400 高家

坡
106.91028 28.92444

鱼田

堡豆

花馆

背后

106.90972 28.92389
国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

21

重庆

市万

盛经

开区

万东

镇

五里

村

五里

新屋

社处

臭水

凼凼

塘 五里村 300

新屋

社大

塘、小

垭口

106.91778 28.92694
新屋

社铁

路边

106.91806 28.92667
国家

市

区县

农村生

活污水
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

22

重庆

市万

盛经

开区

万东

镇

建设

社区

二郎

峡黄

桷树

旁沟

渠

沟

渠

建设社

区
3000 石桥

社
106.895 28.96056 二郎

峡
106.89917 28.95139

国家

市

区县

企业排

污
2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

23

重庆

市万

盛经

开区

关坝

镇

双坝

村

双坝

村防

洪沟

沟

渠
双坝村 400

万盛

煤化

办公

楼后

面

106.81204 28.81981

中坝

社区

肖晓

涛房

后

106.81205 28.8198
国家

市

区县

农村生

活污水

、畜禽

养殖、

农厕粪

污

2024/12/31

常年有水

季节有水

常年基本有水

已填埋

	公示引言 - 副本
	万盛经开区农村黑臭水体治理情况